CAPUT PRIMUM.

Vers. 1-3. « Paulus apostolus Jesu Christi per
voluntatem Dei, et Timotheus frater, iis qui sunt
Colossis sanctis et fidelibus fratribus in Christo.
Gratia vobis, et pax a Deo Patre nostro et Domino
Jesu Christo. » Quoniam ab iis qui eos deceperant
inducti, legalis vitæ institutionem amplexi fue-
rant, hoc autem imperfectum ad salutem fuisse
Servatoris adventum ostendebat: necessario seipso
Christi apostolos appellavit. Adjecit autem, per vo-
luntatem, docens hoc quoque placere Deo et Patri.
Rursus autem præpositionem per posuit loquens de
Patre.

« Gratias agimus 474 Deo et Patri Domini no-
stri Jesu Christi, semper pro vobis orantes,
(Vers. 4.) audientes fidem vestram in Christo Jesu,
et dilectionem quam habetis in sanctos omnes. »
Perfectionem suo testimonio eis tribuit, cum eos
dixit fide esse claros et charitate. Caritas enim
universum mandatum in actione consistens com-
plectitur. Solet autem Apostolus laudibus primum
aures præparare, tum deinde convenientem do-
ctrinam tradere. Hic ergo etiam dixit se Deum in
precibus suis laudare propter fidem ipsorum in
Christum Dominum, et charitatem, quam in omnes
fidei consortes perpetuo exhibebant.

Vers. 5. « Propter spem quæ reposita est vobis
in cælis. » Hæc autem, inquit, alacri animo facitis,
paratum vobis regnum cælorum fidei oculis con-
templantes.

« Quam audistis in verbo veritatis Evangelii. A (VERS. 6.) Præsentis apud vos, sicut et in universo mundo est. » Hoc autem vobis divinum pollicetur Evangelium : non vobis autem solis, sed etiam omnibus hominibus. Deinde ostendit etiam vim prædicationis. « Et fructificat, et crescit, sicut et in vobis, ex ea die qua audistis, et cognovistis gratiam Dei in veritate. » *Evangelii fructum* vocavit, eorum qui audierunt fidem et laudabilem vitæ institutionem : *incrementum* autem, credentium multitudinem.

VERS. 7, 8. « Sicut didicistis ab Epaphra charissimo conservo nostro, qui est fidelis pro vobis minister Christi. Qui etiam manifestavit nobis dilectionem vestram in spiritu. » Civis eorum erat hic vir laude dignus, Epaphras 475 Inquam. Qui B cum Romam venisset, docuit divinum Apostolum et ardentem illorum fidem in Domino, et fraudem quæ a quodam eis facta fuerat. Multis autem cum laudibus extulit, dilectum, et conservum, et fidèlem Christi ministrum vocans, ut majorem in eum reverentiam haberent. Dixit autem illos ab eo audivisse ubique diffusum cursum Evangelii, et multitudinem eorum qui in singulis gentibus crederent.

VERS. 9. « Ideo et nos, ex qua die audivimus, non cessamus pro vobis orantes, et postulantes ut impleamini agnitione voluntatis ejus. » Hæc autem ex quo a vestro doctore de vobis audivimus, Deum assidue oramus, ut suæ voluntatis perfectam vobis præbeat cognitionem. Hic autem innuit eos habere imperfectam ut qui observationes legales sequerentur.